АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Экз. №

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации
муниципального образования «Цильнинский район» Ульяновской области

от 03.08.2020 № 426-П «Об утверждении административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Предоставление земельных

участков, находящихся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, отдельным

категориям граждан, стоящим на учете в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно»

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от
06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», законом Ульяновской от 27.04.2022
№ 37-ЗО «О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О
регулировании земельных отношений в Ульяновской области» и о признании
утратившим силу отдельных положений законодательных актов Ульяновской
области», руководствуясь Уставом муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области, с целью приведения в
соответствие с действующим законодательством Российской Федерации,
администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Внести в административный регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в
качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации
муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 426-П
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности или государственная собственность на которые
не разграничена, отдельным категориям граждан, стоящим на учете в качестве

0 0 0 8 2 5

лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность
бесплатно» следующие изменения:

1.1. Раздела 2.4. административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных категорий граждан в
качестве лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в
собственность бесплатно», утвержденного постановлением администрации
муниципального образования «Цильнинский район» от 03.08.2020 № 426-П
«Об утверждении административного регламента предоставления
муниципальной услуги «Предоставление земельных участков, находящихся в
муниципальной собственности или государственная собственность на которые
не разграничена, отдельным категориям граждан, стоящим на учете в качестве
лиц, имеющих право на предоставление земельных участков в собственность
бесплатно» изложить в следующей редакции:

«
2.4. Срок предоставления муниципальной услуги

Срок принятия решения о предоставлении муниципальной услуги
составляет не более 14 (четырнадцати) рабочих дней со дня поступления
заявления о предоставлении земельного участка в собственность бесплатно в
уполномоченный орган.

Документ, выдаваемый по результатам предоставления муниципальной
услуги, выдаётся (направляется) заявителю не позднее одного рабочего дня со
дня принятия соответствующего решения.

».
1.2. В пункте 3.2.1. раздела 3.2. административного регламента

предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных
категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский
район» от 03.08.2020 № 426-П «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, отдельным
категориям граждан, стоящим на учете в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно» заменить
слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры - 2 (два)
рабочих дня.» на слова «Максимальный срок выполнения административной
процедуры - 1 (один) рабочий день.».

1.3. В пункте 3.2.2. раздела 3.2. административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных
категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский
район» от 03.08.2020 № 426-П «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или

государственная собственность на которые не разграничена, отдельным
категориям граждан, стоящим на учете в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно» заменить
слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры - 10
(десять) рабочих дней.» на слова «Максимальный срок выполнения
административной процедуры - 5 (пять) рабочих дня.».

1.4. В пункте 3.2.3. раздела 3.2. административного регламента
предоставления муниципальной услуги «Постановка на учёт отдельных
категорий граждан в качестве лиц, имеющих право на предоставление
земельных участков в собственность бесплатно», утвержденного
постановлением администрации муниципального образования «Цильнинский
район» от 03.08,2020 № 426-П «Об утверждении административного
регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности или
государственная собственность на которые не разграничена, отдельным
категориям граждан, стоящим на учете в качестве лиц, имеющих право на
предоставление земельных участков в собственность бесплатно» заменить
слова «Максимальный срок выполнения административной процедуры - 5
(пять) рабочих дня.» на слова «Максимальный срок выполнения
административной процедуры - 3 (три) рабочих дня.»,

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

И.о. Главы администрации <^^^^еул^^^> И.М. Фролова